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ΘΕΜΑ: «Αίτημα για άμεση έκδοση και ανάρτηση των σημειωμάτων του claw back 
για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του 2024» 

 

  

Αξιότιμοι-ες κύριοι-ες, 

Ένα χρόνιο ζήτημα που αντιμετωπίζουν οι συμβεβλημένοι με τον ΕΟΠΥΥ 
φυσικοθεραπευτές είναι η καθυστέρηση της έκδοσης των σημειωμάτων του 
clawback με αποτέλεσμα να καθυστερεί και η υποβολή των φορολογικών δηλώσεων 
εισοδήματος. 

Πέρυσι τα σημειώματα που αφορούσαν το έτος 2023, αναρτήθηκαν στις 22 
Ιουλίου 2024. 

Όπως είναι ήδη γνωστό έχει εκκαθαριστεί και έχει καταβληθεί στους 
συμβεβλημένους παρόχους του ΕΟΠΥΥ η δαπάνη του μηνός Δεκεμβρίου του 2024. 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

Αθήνα, 10/04/2025 
Αρ. Πρωτ.:  2132/2025 
 
                                                  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 ΠΡΟΣ: 
• Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού ΕΟΠΥΥ 

(d8@eopyy.gov.gr)  

• Δ/νση Οικονομικών ΕΟΠΥΥ 
(d2@eopyy.gov.gr) 

• Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υποθέσεων, κ. Καλλιόπη 
Κούμπη (gmanager1@eopyy.gov.gr) 

• Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς 
Υπηρεσιών Υγείας, κα Λίτσα Παναγιώτα 
(gmanager2@eopyy.gov.gr)   

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Υπουργό Εθνικής Οικονομίας & 
Oικονομικών, κ. Κυριάκο Πιερρακάκη 
(ministeroffice@minfin.gr) 

• Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας & 
Οικονομικών, κ. Γεώργιο Κώτσηρα 
(depmin.fp@minfin.gr) 

• Υπουργό Υγείας, κ. Σπυρίδων-Άδωνι 
Γεωργιάδη (minister@moh.gov.gr) 

• Διοικήτρια ΕΟΠΥΥ, κ. Θεανώ Καρποδίνη 
(dioikitis@eopyy.gov.gr) 
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Ως εκ τούτου καθίσταται δυνατή η έκδοση και η ανάρτηση των σημειωμάτων 
ποσού αυτόματης επιστροφής (claw back) για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του 2024, 
προκειμένου οι συμβεβλημένοι φυσικοθεραπευτές να μπορέσουν να κάνουν χρήση 
και της κάτωθι αναφερόμενης ευνοϊκής διάταξης όπως και οι λοιποί 
φορολογούμενοι. 

Βάσει της παρ. 6 του άρθρου 67 του ν. 4172/2013, παρέχεται στους 
φορολογούμενους η δυνατότητα ολικής εξόφλησης του φόρου εισοδήματος (με 
καταληκτική ημερομηνία την 31η Ιουλίου 2025) με έκπτωση 4%, εφόσον η δήλωση 
υποβληθεί μέχρι τη 30η Απριλίου 2025 ή με έκπτωση 3%, εφόσον η δήλωση 
υποβληθεί μέχρι τη 15η Ιουνίου 2025. 

Αναμένουμε άμεσα τις σχετικές σας ενέργειες. 

Με εκτίμηση, 

 

 

ΓΙΑ ΤΟ Κ.Δ.Σ. ΤΟΥ Π.Σ.Φ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

               
    ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ               ΧΑΛΑΡΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 

 


